
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 65/2021 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 24. 5. 2021 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 17:50
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/1/2021 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/2/2021 bylo schváleno.

3. Žádost o poskytnutí daru - Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel z. s.

Starosta předložil žádost spolku Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel z. s. o poskytnutí daru k oslavám 30.
výročí návratu černobylských krajanů do staré vlasti. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se spolkem Sdružení Čechů z Volyně a jejich
přátel, z. s., se sídlem Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2 - Nové Město darovací smlouvu o poskytnutí daru
ve výši 10 000 Kč dle předloženého návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/3/2021 bylo schváleno.

4. Žádost o opravu příjezdové cesty p. č. 597 v k. ú. Dolní Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil žádost *** o opravu příjezdové cesty p. č. 597 v k. ú. Dolní Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o opravu příjezdové cesty p. č. 597
v k. ú. Dolní Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/4a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  místostarostovi  prověřit  možnosti  pronájmu nebo
odkoupení cesty p. č. 597 v k. ú. Dolní Rokytnice v Orlických horách od Státního pozemkového úřadu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/4b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Mareš Petr  | Termín splnění: 21. 6. 2021

5. Žádost o prodej nemovitosti na st. p. č. 144 v k. ú. Horní Rokytnice

Tajemnice předložila žádost *** o prodej nemovitosti na st. p. č. 144 v k. ú. Horní Rokytnice. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města prodat nemovitost na st. p.
č. 144 v k. ú. Horní Rokytnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Hudousek P.)

Usnesení č. RM/65/5a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá vyvěsit záměr prodeje nemovitosti na st. p. č. 144 v k. ú.
Horní Rokytnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Hudousek P.)

Usnesení č. RM/65/5b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 7. 6. 2021

6. Dodavatel elektrické energie

Tajemnice předložila výsledek výběrového řízení na dodavatele elektrické energie. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele elektrické
energie dle předloženého návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/6a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ČEZ ESCO, a. s., se sídlem
Duhová 1444/2, 140 00 Praha smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí
(NN) dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/6b/2021 bylo schváleno.

7. Instalace dopravního značení Panské Pole

Starosta  předložil  informaci  o  instalaci  dopravního  značení  v  katastrálním území  Panské  Pole  z  důvodů
zvýšeného provozu a omezení rychlosti projíždějících vozidel. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  instalaci  dopravního  značení  v  katastrálním
území Panské Pole z důvodů zvýšeného provozu a omezení rychlosti projíždějících vozidel. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/7/2021 bylo schváleno.

8. Výroční zpráva Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách

Radě města byla předložena výroční zpráva za rok 2020 Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orl ických  horách  bere  na  vědomí  výroční  zprávu  za  rok
2020  Pečovatelské  služby  Rokytnice  v  Orlických  horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/8/2021 bylo schváleno.

9. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 7 - 10/2021.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 7 - 10/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/9/2021 bylo schváleno.

10. Smlouva o nájmu pozemků p. č. 1046/1 a st. p. č. 236 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice  předložila  smlouvu  o  nájmu  části  pozemku  p.  č.  1046/1  a  st.  p.  č.  236  v  k.  ú.  Rokytnice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje podání žádosti o nájem části pozemku p. č. 1046/1 dle
přílohy a st.  p.  č.  236 v k.  ú.  Rokytnice v  Orlických horách od společnosti  Správa železnice,  státní
organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/10/2021 bylo schváleno.

11. Dotace na podporu kultury a neziskových aktivit pro rok 2021

Starosta předložil  návrh na rozdělení  dotací  na podporu kultury,  jejichž předmětem je poskytnutí  dotací
jednotlivým žadatelům o dotace na podporu kultury a neziskových aktivit. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci na podporu kultury a neziskových
aktivit ve výši 10 000 Kč paní Šárce Rozsívalové, Sídliště 1. máje 557, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
(SBOR Z HOR).

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Janeček P.)

Usnesení č. RM/65/11a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci na podporu kultury a neziskových
aktivit ve výši 39 000 Kč Muzeu a Galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/11b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci na podporu kultury a neziskových
aktivit ve výši 13 000 Kč Spolku rodičů a přátel při Základní škole v Rokytnici v Orlických horách, Školní
232, 517 61 Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/11c/2021 bylo schváleno.

12. Dotace na podporu sportu pro rok 2021

Radě města byl předložen návrh komise pro volnočasové aktivity a prevenci kriminality na rozdělení dotací
na podporu sportu na celoroční činnost a jednorázovou akci.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  návrh komise pro volnočasové aktivity a
prevenci kriminality na rozdělení dotací na podporu sportu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/12a/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  poskytnutí
celoročních dotací na podporu sportu žadatelům dle předloženého návrhu komise pro volnočasové aktivity
a prevenci kriminality.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/12b/2021 bylo schváleno.

13. Darovací smlouva - Římskokatolická farnost Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil darovací smlouvu s Římskokatolickou farností Rokytnice v Orlických horách. Předmětem
smlouvy je  darování  finanční  hotovosti  ve výši  7 728 Kč,  která byla vybrána mezi  návštěvníky koncertu
v kostele sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné, který město pořádalo a spolufinancovalo. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  Římskokatolickou  farností  Rokytnice
v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách darovací smlouvu dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/13/2021 bylo schváleno.

14. Kupní smlouva ze dne 29. 6. 2016 - nedodržení závazku

Starosta předložil korespondenci s *** ohledně kupní smlouvy ze dne 29. 6. 2016 o převodu pozemku p.
č. 255/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí korespondenci pana starosty a *** ohledně
kupní smlouvy ze dne 29. 6. 2016 o převodu pozemku p. č. 255/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách dle
přílohy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/14a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit právní stanovisko ve věci. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/14b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 7. 6. 2021

15. Bytová komise

Radě  města  byl  předložen  návrh  bytové  komise  prodloužit  nájemní  smlouvy  od  1.  6.  2021  stávajícím
nájemníkům. Zároveň doporučila uzavřít novou nájemní smlouvu k bytu od 1. 7. 2021. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 6. 2021 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/15a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 7. 2021 k bytu 2 + 1
v čp. 72/4 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/15b/2021 bylo schváleno.

16. Dohoda o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb

Starosta předložil dohodu se společností Česká Pošta, s. p. o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Česká Pošta, s. p., se sídlem
Politických vězňů 909/4,  225 99 Praha 1 dohodu o bezhotovostní  úhradě cen poštovních služeb dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/65/16/2021 bylo schváleno.

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1159/2021/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


